objectif la gestion des risques de change liés aux activités du Groupe.
Le recours à des instruments dérivés s'inscrit dans une politique stricte de couverture.

Les principaux risques liés aux instruments financiers sont le risque de change, le risque de taux d'intérêt et le risque
de liquidité.

25.1  Risque de change

Le groupe Damartex met en place des instruments de couverture de change sur ses flux de trésorerie futurs.
L'essentiel de ces flux concerne des achats en USD compte tenu des importations en provenance d'Asie et du Moyen
Orient.

En mill iers d'euros TOTAL

Au 30 juin 2010 2 441

Variations de périmètre -425
Variations capitaux propres -3 356

Impact résultat financier -308

Au 30 juin 2011 -1 648

Variations capitaux propres 2 381

Impact résultat financier 795

Au 30 juin 2012 1 528

Le tableau suivant présente la sensibilité du résultat avant impôts (liée aux variations de juste valeur des actifs et
passifs monétaires) et des capitaux propres (liée aux variations de juste valeur des contrats à terme) du Groupe à une
variation raisonnable du taux de change des différentes devises utilisées dans le Groupe, toute autre variable étant
constante par ailleurs.

En milliers d'euros - 10% + 10%

Impact résultat -1 375 30

Impact capitaux propres -7 904 8 417

30 JUIN 2012

Documents financiers consolidés

Damartex – Rapport Annuel 2011 / 2012

54

25.2  Risque de taux d'intérêt

Les passifs financiers du Groupe sont principalement composés au 30 juin 2012 de concours bancaires et d'un crédit
bail.

A ce jour, les concours bancaires, rémunérés à taux variables, ne font l'objet d'aucune couverture.

La dette financière en crédit bail est à taux variable. Le tableau ci-dessous présente la sensibilité du résultat avant
impôts du Groupe à une variation raisonnable des taux d'intérêts, toutes les autres variables étant constantes par
ailleurs (impact sur les emprunts moyen terme à taux variable). Les capitaux propres du Groupe ne sont pas affectés.